

Karlskoga är sverigefinsk kommun 2023



Från vänster: Johanna Suban, ledamot i delegationens presidium; Anette Jonson, kanslichef i Karlskoga kommun; Ann-Catrin Örtquist, kommunalråd i Karlskoga kommunstyrelse, Niina Slagner, 1:e vice ordförande i Karlskoga kommuns Sverigefinska rådet; Anne Ågren, minoritetsstrateg i Karlskoga kommun; Maarit Jaakkola, ledamot i delegationens presidium och Heli Lindström, vice ordförande i delegationens presidium. Foto: Tiina Mauritzell

Delegationens hedring överlämnades till Karlskoga i Luleå den 16 april 2023.

Sverigefinländarnas Delegation har utnämnd Karlskoga till årets sverigefinska kommun för sitt värdefulla samråd med kommunens nationella minoritet, sverigefinnar. Utmärkelsen överlämnades till Karlskoga i Luleå, sverigefinsk kommun 2022.

Carina Sammeli, kommunalråd i Luleå och strategen Anne-Mari Angeria hälsade välkomna och berättade om Luleå kommun och deras arbete med nationella minoriteter.

Utmärkelsen, ett diplom och en chokladask, överlämnades av delegationens presidiets vice ordförande Heli Lindström, samt av presidiets ledamöter Maarit Jaakkola och Johanna Suban till Karlskogas representanter Anette Jonson (kanslichef), Ann-Catrin Örtquist (kommunalråd), Niina Slagner (1:a vice ordförande i Sverigefinska rådet) samt Anne Ågren (minoritetsstrateg). Närvarande var även delegationens sekreterare Tiina Mauritzell.

Dagen avslutades med musikuppträdande av Anna Palmblom.

Sverigefinländarnas delegation har sedan 2011 utsett en kommun inom förvaltningsområdet för finskaspråket till årets minoritets kommun utifrån olika specifika fokusområden. Fokus för årets val har varit samråd med nationella minoriteten sverigefinnar.

Motivering

Karlskoga kommun har haft samråd med den sverigefinska minoriteten sedan anslutningen till finskt förvaltningsområde 2012, ett samråd vars struktur har sedan dess utvecklats på ett föredömligt sätt.

Till en början bestod kommunens samråd av att endast ett fåtal sverigefinska representanter samt kommunstyrelsen ordförande träffades. Därefter togs socialnämndens ordförande in och nu har man representanter från alla nämnder och rådet heter numera Sverigefinnarnas råd. Den Sverigefinska minoriteten har också möjlighet att påverka genom att de har representation i kommunens pensionärsråd.

Före varje rådsmöte har kommun allmänna öppna möten, där det redogörs vad som skedde i föregående råd samt önskemål och åsikter tas emot.

Presidiet för Sverigefinländarnas Delegation konstaterar att Karlskoga kommun har utvecklat den strukturerade dialogen med nationella minoriteten sverigefinnar i sin kommun på ett föredömligt sätt. Vi önskar dem lycka till med det fortsatta arbetet!